
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 25/24-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 493-25/24-06-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-06-2020 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της 
υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
μετά από την 19-06-2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 42717/37/19-06-2020 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  
  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη Μοθωναίου, κατόπιν ενημέρωσης. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Δημήτριος Ασπιώτης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  
Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προχώρησαν στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 

 
 4ο Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα  
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 9ΔΧ17ΛΕ-898



2 
 
 
 

 
 
1Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»   

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 
4625/31-08-2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες». 

8. Την αριθ. οικ.75962/31827/03-09-2019  Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 

9. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» 
(ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  

10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για 
εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

11. Τις  αριθμ. πρωτ.35158/5804/27-05-2020 & 35161/5807/27-05-2020 οικονομικές 
προσφορές του προμηθευτή  ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗ ΝΙΚ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ , οι οποίες αφορούν 
την προμήθεια δύο (2) μπαταριών για τα αριθμ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 2516 και ΚΗΥ 
4144 υπηρεσιακά οχήματα της ΠΕ Λευκάδας. 

12. Τις  αριθμ. πρωτ.35159/5805/27-05-2020 & 35160/5806/27-05-2020 οικονομικές 
προσφορές του προμηθευτή ΜΙΚΡΩΝΗ Χ. ΚΩΝ/ΝΟΥ , οι οποίες αφορούν την 
προμήθεια δύο (2) μπαταριών για τα αριθμ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 2516 και ΚΗΥ 4144 
υπηρεσιακά οχήματα της ΠΕ Λευκάδας. 

13. Τα αριθμ. πρωτ. 34824/5730/02-06-2020 και 37262/6101/02-06-2020 έγγραφα της 
Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού ΠΕ Λευκάδας. 

14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 
2020.  

15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. Έτους 2020.   
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις 

οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον 

ΑΔΑ: 9ΔΧ17ΛΕ-898



3 
 
 
 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω 

πίνακα: 
 

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02073 132100001 186,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια  δύο (2) μπαταριών 
για τα αριθμ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 2516 και ΚΗΥ 
4144 υπηρεσιακά οχήματα της ΠΕ Λευκάδας 

2. 

02073 051100001 5.500,00€ 

Δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού της Δ/σης Τεχνικών Έργων  ΠΕ 
Λευκάδας, κατά το B΄εξάμηνο 2020. 

3. 

02073 051100001 1.500,00€ 

Δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση της 
υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
και του Ειδικού Συμβούλου κατά το Β΄εξάμηνο 
2020. 

 
 

   ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                       Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
                                      ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 

 
 
 
 
 
2Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Θέμα: «Αίτημα έκδοσης χρηματικού εντάλματος   προπληρωμής». 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν 3852 / 10, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.   
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

4. Το Π.Δ 470 / 75 « Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ Εξ ενταλμάτων 
προπληρωμής .» 

5. Την εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας έτους 2020 πίστωση. 

6. Το υπ’ αριθ. οικ. 27921/4471/23-04-2020 έγγραφο της Δ/σης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Λευκάδας. 

ΑΔΑ: 9ΔΧ17ΛΕ-898



4 
 
 
 

7. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης εντ/των προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον 
προϋπολογισμό της ΠΙΝ.                                          

 
                                                                                 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
    Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 100,00€ σε βάρος των πιστώσεων του Ειδικού Φορέα 02073 
και ΚΑΕ 082400001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 
2020, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 
3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης για προμήθεια καρτών κινητής τηλεφωνίας 
(μία/μήνα),  απαραίτητες για την λειτουργία του τοπογραφικού εξοπλισμού GPS της Δνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λευκάδας 

    Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Λ. Κομποτιάτη 
Παναγιώτη , με ΑΦΜ 077305774  και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 17/12/2020. 
 
         Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ    
                                                                                                                       Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
 
      ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                    ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
                                                                                       
 
 
3Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»   

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 
4625/31-08-2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες». 

8. Την αριθ. οικ.75962/31827/03-09-2019  Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 

9. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» 
(ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  

10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για 
εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

ΑΔΑ: 9ΔΧ17ΛΕ-898



5 
 
 
 

11. Τo αριθμ. πρωτ. οικ. 41492/6728/16-06-2020 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Λευκάδας με συνημμένες τις παρακάτω προσφορές:  
 Τις από 10-06-2020 οικονομικές προσφορές των Δελλαπόρτας Π. – Σκιαδάς Γ. 

Ο.Ε. – Βιομηχανικός & Οικοδομικός Εξοπλισμός και ΒΙΔΑ LAND Ο.Ε. – 
Βιομηχανικός & Αγροτικός Εξοπλισμός για την προμήθεια 2 βενζινοκίνητων 
θαμνοκοπτικών, και 

 Την από 09-06-2020 οικονομική προσφορά της Αφοι Ζαβιτσάνου Ο.Ε. για 
εργασίες επισκευής ελαστικών σε Μηχανήματα Έργου και φορτηγό όχημα της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λευκάδας. 

12. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 
2020.  

13. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. Έτους 2020.   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις 

οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω 

πίνακα: 
 

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02073 172900001 520,80€ 

Δαπάνη για την προμήθεια  δύο (2) 
βενζινοκίνητων θαμνοκοπτικών, 63cc 3hp, τα 
οποία είναι απαραίτητα στην Δ/νση Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Λευκάδας για τις εργασίες  
καθαρισμού του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 

2. 

02073 086100001 744,00€ 

Δαπάνη για εργασίες επισκευής ελαστικών στα 
με αριθ. ΜΕ 89336, ΜΕ 116274, ΜΕ 109952 
Μηχανήματα Έργου και στο  αριθ. κυκλ. ΚΗΗ 
1554 φορτηγό όχημα της Δ/σης Τεχνικών 
Έργων  Π.Ε. Λευκάδας 

 
 

   ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ 

                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                       Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
                                      ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 

 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης 
κατέθεσε την πρότασή του, σύμφωνα με την οποία, όσον αφορά την 1η εισήγηση 
ψήφισε θετικά για τις παραγράφους 2 & 3 και όσον αφορά την παράγραφο 1 τόνισε 
ότι θα έπρεπε να υπάρχουν περισσότερες από μια προσφορές για την παραπάνω 
δαπάνη και όσον αφορά την 3η εισήγηση ψήφισε θετικά την παράγραφο 1 και όσον 
αφορά την παράγραφο 2 τόνισε ότι θα πρέπει να γίνει διαγωνισμός για τα ελαστικά. 

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΔΧ17ΛΕ-898



6 
 
 
 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 
  
 
                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

1) Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις 
οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02073 132100001 186,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια  δύο (2) μπαταριών για τα 
αριθμ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 2516 και ΚΗΥ 4144 
υπηρεσιακά οχήματα της ΠΕ Λευκάδας 

 
 
 

     3) Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις 
οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό οικ. Έτους 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
 

 
 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

2. 

02073 086100001 744,00€ 

Δαπάνη για εργασίες επισκευής ελαστικών στα με 
αριθ. ΜΕ 89336, ΜΕ 116274, ΜΕ 109952 
Μηχανήματα Έργου και στο  αριθ. κυκλ. ΚΗΗ 1554 
φορτηγό όχημα της Δ/σης Τεχνικών Έργων  Π.Ε. 
Λευκάδας 

 
 
 
                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις 
οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΔΧ17ΛΕ-898



7 
 
 
 

2. 

02073 051100001 5.500,00€ 

Δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού της Δ/σης Τεχνικών Έργων  ΠΕ 
Λευκάδας, κατά το B΄εξάμηνο 2020. 

3. 

02073 051100001 1.500,00€ 

Δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση της 
υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη και του 
Ειδικού Συμβούλου κατά το Β΄εξάμηνο 2020. 

 

 

2) Εγκρίνει  την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 100,00€ σε βάρος των πιστώσεων του 
Ειδικού Φορέα 02073 και ΚΑΕ 082400001 του προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2020, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από 
το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την 
πληρωμή δαπάνης για προμήθεια καρτών κινητής τηλεφωνίας (μία/μήνα),  
απαραίτητες για την λειτουργία του τοπογραφικού εξοπλισμού GPS της 
Δνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λευκάδας 

 
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Λ. 
Κομποτιάτη Παναγιώτη , με ΑΦΜ 077305774  και εγκρίνουμε την έκδοση 
Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 
17/12/2020. 

 
 

3) Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις 
οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 

 
 
 
 

 
 
 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02073 172900001 520,80€ 

Δαπάνη για την προμήθεια  δύο (2) βενζινοκίνητων 
θαμνοκοπτικών, 63cc 3hp, τα οποία είναι απαραίτητα 
στην Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Λευκάδας για τις 
εργασίες  καθαρισμού του Επαρχιακού Οδικού 
Δικτύου 

\ 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης. 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΔΧ17ΛΕ-898



8 
 
 
 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως 
αναφέρεται παραπάνω. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 493-25/24-06-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                          
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Δημήτριος Ασπιώτης  

 

ΑΔΑ: 9ΔΧ17ΛΕ-898


		2020-06-24T14:41:03+0300
	Athens




